²⁾ † 23. IX sec. necr. loci.

³⁾ † 7. IX ibid.

⁴⁾ HUGO errat dicens eum liquisse episcopatum Orange (cf. DEPOIN 15), ergo professionem non emisit et considerari debet ut commendatarius.

⁵⁾ Non est certum, eum fuisse regularem.

AMIENS St. Joannis Baptistae

Sti. Joannis Ambianensis, Saint Jehan lez Amyens.

In civitate et dioecesi Ambianensi, Rue Frédéric Petit.

Abbatia insignis. Fundata est anno 1115 tamquam prioratus canonicorum OSA apud ecclesiam Sti. Firmini in Valle intra muros (hodie Place Louis Dewailly), a Mathilde de Flichecourt et Ingelramo episcopo loci. Bona donata sunt a Guidone de Flichecourt et Guidone „Qui-non-videt“. Anno 1124 coenobium transit ad O. Praem., sub paternitate Sti. Judoci in Nemore. Filiam genuit duas, scil. Tal-y-Llychau (Wales) et Ressons. An. 1135 sub titulo Sti. Joannis Baptistae evehitur in abbatiam, et anno sequenti transfertur in locum „St. Jean-sur-La Celle“ extra muros civitatis. Sorores transferunter inter annos 1140 et 48 in Bertricourt et Valvion⁶⁾. Advocatus monasterii erat vicedominus regius Ambiani. Parochiam administrabat unam: Amiens St. Germain, alias ecclesias possidebat in La Mothe, Ollaincourt (cum Grislieu), St. Firmin-en-Val ibidem, Outrebois, Firmincourt et Marcelcave, in quibus locis canonici erant expositi. Curiae eius (Vadencourt, Valvion, Bertricourt, La Vicogne, Savières) vocabantur „prioratus“. In abbatia ipsa erat capella Stae. Catharinae, quae fuit ecclesia parochialis pro dictis curiis, et familiares in illis existentes tenebantur quotannis sacramenta paschalia ibi recipere. Propter situm extra muros, canonia multa passa est in bellis, annis 1358, 1470, 1589/94 et 1597 est deleta. Tamen fuit una ex ditissimis canoniis Ordinis in Gallia. Anno 1679 separatio mensarum. An. 1736, mensa abbatialis valuit 16700, conventualis 9400 Librarum. Cum anno 1597 speciosa ecclesia, annis 1513/40 neoerecta, una cum monasterio amplo et perpulchro funditus esset deleta, anno 1601 canonia denuo transfertur intra muros civitatis, in locum quidem hodiernum. Nova ecclesia construitur an. 1608/18, claustrum 1624. Anno 1612 definitive fit commenda. Abbates abhinc mansionem habuerunt in alia parte civitatis⁷⁾. Abbatia habuit, a saec. XVII, scholam pro infantibus surdo-mutis. Bibliotheca (1790: 14266 opera impressa) et „Musaeum Antiquitatum“ eius fuerunt praeclara. An. 1766: 24 religiosi, quorum 15 residebant. An. 1790 suppressa est. Primo facta est bibliotheca centralis pro bibliothecis monasticis suppressis, dein an. 1796 schola, ab anno 1803 autem, usque ad destructionem an. 1940 Lyceum Municipale. Ecclesia destructa est an. 1800, reliquae aedes extensae et speciosae supersunt in ruinis, quae probabilius non reconstruentur.